1

关于发布《2025 年河北省特种设备无损检测

人员考试计划》的通知
各相关单位及人员：

根据《河北省市场监督管理局关于 2025 年河北省特种设备检

验检测人员资格考核工作有关事项的通知》（冀市监函〔2025〕

103 号）和《特种设备无损检测人员考核规则》（TSG Z8001-2019）

的要求，我学会制定了 2025 年特种设备无损检测人员考试计划，

现予以公布如下：

一、考试计划

序号 考核项目 计划考试时间 计划考试人次

1 脉冲反射法超声检测 UT-Ⅱ级考试换证（两期）

4 月份
根据实际换证

申请人数确定 2
磁粉检测 MT-Ⅱ级、渗透检测 PT-Ⅱ级考试换证

（两期）

3 第一期射线胶片照相检测 RT-Ⅱ级
5 月份

180

4 第一期射线胶片照相检测 RT-Ⅰ级 50

5 第一期脉冲反射法超声检测 UT-Ⅱ级
6 月份

180

6 第一期脉冲反射法超声检测 UT-Ⅰ级 50

7 磁粉检测 MT-Ⅰ级、渗透检测 PT-Ⅰ级 7 月份 130

8 磁粉检测 MT-Ⅱ级、渗透检测 PT-Ⅱ级
9 月份

400

9 第二期射线胶片照相检测 RT-Ⅱ级 180

10 第二期射线胶片照相检测 RT-Ⅰ级 10 月份 50

11 第二期脉冲反射法超声检测 UT-Ⅱ级
11 月份

180

12 第二期脉冲反射法超声检测 UT-Ⅰ级 50

2

实际考试项目安排和每期考试人数根据考生人数动态调整，

原则每期考试人数控制在 220 人以内。各项目具体的考试时间，

于考前 15-20 日发布相应的考试活动通知文件。参加考试人员可

根据具体考试通知进行报名。

二、许可申请与考试预约

2025 年在河北省参加无损检测人员取证考试、考试换证、免

试换证的人员，须在国家市场监督管理总局全国特种设备检验检

测人员许可平台进行许可申请，申请人应据实填写申请信息，申

请受理后，再到河北省特种设备学会官网培训考核栏，进行考试

预约报名。（2024 年已参加初次取证考试、有未达到合格标准的

科目需要补考且在受理有效期内的人员，也需进行考试预约）。

2024 年度考试预约已失效，需重新预约。优先安排上一年度

考试不合格补考和换证考试，取证考试按照申请受理日期先后顺

序确定，考试人次数量达到《河北省市场监督管理局关于 2025 年

河北省特种设备检验检测人员资格考核工作有关事项的通知》（冀

市监函〔2025〕103 号）中计划考试人次后，本年度原则上不再安

排考试。

三、联系方式

如需进一步咨询，按照以下方式与我学会联系：

联系电话：0311-83861881

无损检测人员考试联系人：18031168723  15831165497

河北省特种设备学会

2025 年 03 月 21 日